1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

02
07

/2
02

5/
2

15-04-2025

N.º 74

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE CASTELO BRANCO, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 10207/2025/2

Sumário: Homologação das listas de ordenação final dos procedimentos concursais para ingresso
de higienistas orais na carreira de técnico superior de diagnóstico e terapêutica  ―  refe-
rência 36G/BIS/PIS, abertos pelo Aviso n.º 26572/2024, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 230, de 27 de novembro de 2024.

Para cumprimento do artigo 29.º/5 da Portaria n.º 154/2020, de 23 de junho, torna-se público
que se encontram afixadas no expositor do Serviço de Recursos Humanos e disponíveis no site da
Unidade Local de Saúde de Castelo Branco, EPE, as listas unitárias de ordenação final, homologadas
pelo Conselho de Administração da Unidade Local de Saúde de Castelo Branco, EPE, em 21.03.2025,
referentes aos procedimentos concursais para recrutamento de Higienistas Orais da carreira de Técnico
Superior de Diagnóstico e Terapêutica para celebração de contrato individual de trabalho sem termo,
abertos conforme Aviso (extrato) n.º 26572/2024 publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 230,
de 27 de novembro.

03.04.2025. — O Responsável do Serviço de Recursos Humanos da ULSCB, E. P. E., Dr. José António
Basílio.

318909202